
Duben 2018

Bosch Infogram

Akumulátory Bosch

Správná kapacita a technologie 
Při výměně akumulátoru dodržujte typ 
a kapacitu předepsanou výrobcem vozidla. 
Správnou kapacitu vyberte např. v online 
katalogu Bosch. Vozy se systémem Start/
Stop jsou výrobci vozidel osazovány 
akumulátory typu AGM a EFB. Více 
informací o nových technologiích naleznete 
zde na str. 4 – 7.

Montáž do vozidla
Ujistěte se diagnostickým přístrojem (např. 
Bosch KTS), zda není potřebné kódování 
akumulátoru po výměně. Pokud se tak 
neučiní, výrazně se sníží jeho životnost, 
mohou se objevovat chyby v řídicích 
jednotkách vozu!

Provoz
Pokud automobil nejezdí pravidelně 
delší vzdálenosti, doporučujeme řidiči 
akumulátor pravidelně dobíjet udržovací 
nabíječkou (např. Bosch C1, C3, C7). 

Údržba
Doporučte svým zákazníkům profesionální 
nabití akumulátoru, tedy kvalitní 
profesionální nabíječkou akumulátorů 
(např. Bosch BAT 415 nebo 645). 
Kompletní nabídku profesionálních 
nabíječek Bosch najdete v Bosch – dílenské 
vybavení servisů str. 57 – 63. 

Bezúdržbovost
Tento pojem znamená, že není nutno 
kontrolovat hladinu elektrolytu. Je však 
potřebné sledovat stav nabití a v případě 
poklesu pod 12,4 V ihned akumulátor nabít.

Záruka
Záruka se nevztahuje na akumulátor, který 
je provozován v rozporu se záručními 
podmínkami (např. při dlouhodobém 
používání v nízkém stavu nabití pod 12,4 V).

Akumulátoru nevadí chlad, ale teplo
Chladné prostředí akumulátoru 
vyhovuje, při vysokých teplotách dochází 
k chemickému stárnutí akumulátoru, ztrácí 
svou kapacitu.

Akumulátor pro systémy Start/Stop 
se dobíjí odlišně
Akumulátor dobíjejte ideálně ve vozidle, 
přičemž mínusový kontakt nabíječky 
připevněte na kostru vozidla, popř. 
na kostřící kontakt senzoru dobíjení.

Chcete o akumulátorech vědět víc? 
V záručním listu najdete podrobné záruční 
podmínky, informace o skladování, 
montáži, kontrole a dobíjení. Podívejte se 
na tématicky zaměřené webové stránky 
www.akumulatorybosch.cz

 f Optimální startovací výkon a dlouhá 
životnost

 f Prvotřídní kvalita a vysoká spolehlivost

http://www.bosch-automotive-catalog.com/cs/?country=XZ
http://www.bosch-automotive-catalog.com/cs/?country=XZ
http://podpora.onlio.com/bosch/akumulatory/osobni-vozidla.pdf
http://aa.bosch.cz/download/automobilova-diagnostika/prehled-diagnostiky-2017.pdf
http://www.akumulatorybosch.cz/nabijecky-akumulatoru.html
http://aa.bosch.cz/download/automobilova-diagnostika/prehled-diagnostiky-2017.pdf
http://aa.bosch.cz/download/automobilova-diagnostika/prehled-diagnostiky-2017.pdf
http://www.akumulatorybosch.cz/akumulatory-bosch.pdf
http://www.akumulatorybosch.cz

